# ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

## DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n109 del24.02.2017  OGGETTO: Accordo transattivo con Clinica Veterinaria Castelnuovo. Autorizzazione all'Avv. Francesca Romana Baratta a sottoscrivere per l'Istituto l'accordo transattivo.  La presente deliberazione si compone di n pagine  Proposta di deliberazione n del  Direzione  L'Estensore  Il Responsabile del procedimento			
		Il Dirigente	
		Visto di regolarità contabile	n° di prenot
		Parere del Direttore Amministrativo F.to Avv. Mauro Pirazzoli	□□ Favorevole□□ Non favorevole
		Parere del Direttore Sanitario Eto Dott. Andrea Leto	□□ Favorevole□□ Non favorevole

IL DIRETTORE GENERALE F.to Dott. Ugo Della Marta

#### Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO ... Avv. Mauro Pirazzoli

#### Premesso che

- con deliberazione n. 393 del 01.07.2013 l'Istituto ha provveduto a conferire all'avv. Francesca Romana Baratta dello studio legale BGR, corrente in Roma, via Ruffini 28, l'incarico di intraprendere tutte le iniziative necessarie per il recupero dei crediti vantati dall'Istituto medesimo nei confronti di privati per prestazioni a pagamento;
- detto incarico è stato ulteriormente prorogato con le deliberazioni n. 663 del 30.12.2013, n. 518 del 18.12.2014 e, da ultimo, con delibera n. 479 del 18.12.2015, fino al 31.12.2016;
- che con deliberazione n. 361 del 18 agosto 2016l, Avv. Francesca Romana Baratta è stata autorizzata ad agire in via giudiziale per il recupero dei crediti nei confronti di alcuni clienti privati per prestazioni a pagamento individuati nella medesima delibera,

#### Preso atto

- che tra i clienti morosi individuati nella citata delibera 361/06 rientra anche la Clinica Veterinaria Castelnuovo;
- che, da un riscontro contabile effettuato dalla Direzione Economica Finanziaria dell'Istituto, risulta un'esposizione debitoria a carico del cliente debitore di un importo pari ad € 14.269,28;
- che, a seguito delle trattative intercorse tra l'Avv. Francesca Romana Baratta dello studio legale BGR e la Clinica Veterinaria Castelnuovo, si è giunti ad una definizione stragiudiziale della vertenza relativa al mancato pagamento delle somme sopra indicate secondo le seguenti condizioni:
  - il pagamento delle 2 fatture più risalenti nel tempo (n. 2091 del 01/10/2010 pari a € 2.587,02 e n. 1704 del 01/07/2011 pari a € 2.420,45) al momento della sottoscrizione dell'atto di transazione per un importo complessivo pari a € 5.007,47 (cinquemilasette/47);
  - il pagamento di una fattura ogni 10 del mese, partendo dalla più risalente sino all'intero soddisfo del credito complessivo.

#### Considerato che

l'Avv. Francesca Romana Baratta, con nota inviata via mail il 07.02.2017 ha chiesto il nulla osta a procedere con l'accordo transattivo con la Clinica Veterinaria Castelnuovo e l'autorizzazione a sottoscrivere per l'Istituto la transazione;

#### Ritenuto

dover autorizzare l'Avv. Francesca Romana Baratta dello studio legale BGR, a procedere con l'accordo transattivo con la Clinica Veterinaria Castelnuovo e a sottoscrivere per l'Istituto la transazione;

per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

#### **PROPONE**

di autorizzare l'Avv. Francesca Romana Baratta dello studio legale BGR, a procedere con l'accordo transattivo con la Clinica Veterinaria Castelnuovo e a sottoscrivere per l'Istituto la transazione medesima.

### IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta ad oggetto "Accordo transattivo con Clinica Veterinaria Castelnuovo. Autorizzazione all'Avv. Francesca Romana Baratta a sottoscrivere per l'Istituto l'accordo transattivo".

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo

### **DELIBERA**

di autorizzare l'Avv. Francesca Romana Baratta dello studio legale BGR, a procedere con l'accordo transattivo con la Clinica Veterinaria Castelnuovo e a sottoscrivere per l'Istituto la transazione medesima.

IL DIRETTORE GENERALE F.to (Dr. Ugo Della Marta)

## **PUBBLICAZIONE**

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data 24.02.2017.

IL FUNZIONARIO INCARICATO Eto Sig.ra Eleonora Quagliarella